constantes da citada informação n.º I/2476/2022, de 13-10-2022, que aqui se dá por 
integralmente reproduzida, delibera deferir o pedido de indemnização apresentado por 
Ana Raimundo e ratificado pela proprietária do veículo, Nélia Cristina da Silva Santos, 
titular do NIF 218825730, no valor de 152,58€ (cento e cinquenta e dois  euros e cinquenta 
e oito cêntimos), com IVA incluído, correspondente à reparação dos danos no pneumático 
frontal esquerdo da viatura, em virtude de se  mostrarem  verificados   todos   os  
pressupostos   da   Responsabilidade   Civil Extracontratual do Estado e Demais Pessoas

[...]

Resumo de Tesouraria do dia 04 de novembro de 2022 – “Dotações Orçamentais”: 
18.130.988,14€ 

Presente o resumo da Tesouraria Municipal referente ao dia quatro de novembro de dois 
mil e vinte e dois, o qual apresenta o seguinte valor na rubrica “Dotações Orçamentais”: 
18.130.988,14€ (dezoito milhões, cento e trinta mil, novecentos e oitenta e oito euros e 
catorze cêntimos). 

A Câmara tomou conhecimento. 

DIVISÃO DE CONTRATAÇÃO PÚBLICA 

6. “Centro Interpretativo da Arte Xávega e Cultura Avieira” – Concurso Público n.º 
19/2022 – Mapa de quantidades final.  – Ratificação de despacho